
  

                           DIREZIONE MUNICIPALITÀ X – BAGNOLI, FUORIGROTTA
U.O. Attività Tecniche

ORDINANZA DIRIGENZIALE

                                                 N.    01    DEL   27/01/2020

OGGETTO:  Istituzione  di  un  dispositivo  temporaneo  di  traffico  per  lavori  in  viale
Bakunin, nel tratto compreso tra la confluenza con via Tiberio ed il civico n. 15 a far data
dal 29-01-2020

IL DIRETTORE

Premesso che:

• sono in corso i lavori relativi  alla realizzazione della Bretella Monte Sant'Angelo, Metropolitana
Linea 7, da parte di Astaldi spa - Infraflegrea Progetto spa;

• con  nota  prot.  004/2020/FL/fl_rep.  Out  del  15-01-2020,  la  Società  Infraflegrea  Progetto  spa
chiedeva allo Scrivente Ufficio, tra le altre cose, l'istituzione del divieto di transito su un tratto
della corsia di viale Bakunin direzione via Terracina, ai fini della realizzazione di una camera di
smistamento di condotte ABC da porre in opera ad altezza Distributore di Carburanti ENI; 

Visto:

• l'esito  del  sopralluogo espletato  in  data  20  gennaio  2020,  presenti  i  rappresentanti  dell'  U.O.
Attività  Tecniche  e  degli  Organi  Istituzionali  della  Municipalità  10,  del  S.A.P.L.  Fuorigrotta,
nonché di Infraflegrea Progetto spa in qualità di impresa esecutrice dei lavori, nel corso del quale,
esaminati i luoghi, nonché la documentazione prodotta, si conviene di istituire il dispositivo di
traffico di cui alla presente;

• il parere favorevole espresso dalla Conferenza Permanente dei Servizi in corso di seduta di cui al
verbale n. 03 del 21 gennaio 2020;

Ritenuto che:

• a seguito di quanto esposto si debbano adottare i provvedimenti indicati nella parte dispositiva del
presente atto al fine di salvaguardare la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale in zona; 

• visto che il presente dispositivo di traffico non influisce sulla viabilità primaria;
• Letto il D. L.vo 30/04/1992 n°285 e ss.mm.ii e il D. L. 267/2000;

Comune di Napoli
Data: 27/01/2020, OD/2020/0000039



                    ORDINA

Istituire, lungo il tratto di viale Bakunin compreso tra la confluenza con via Tiberio ed il civico n.
15, a partire dal 29-01-2020, per una durata pari a giorni 20, un dispositivo temporaneo di traffico
consistente nel divieto di transito veicolare, a mezzo sbarramento eseguito con new jersey, per
l'esecuzione dei lavori di realizzazione di una camera di smistamento di condotte ABC da porre in
opera ad altezza del Distributore di Carburanti ENI. I mezzi di Soccorso e delle Forze dell'Ordine,
nonché i residenti ed i veicoli in ingresso/uscita al garage privato del civico n. 15, avranno accesso
dall'area posta immediatamente a monte di detti new jersey. Il tutto come da stralcio planimetrico
allegato (Tavola 1) che si considera parte integrante della presente.
Ogni altra Ordinanza, in contrasto con la presente, è da ritenersi sospesa per la durata dei lavori in
parola.

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale, unitamente a tutte le forze di Polizia, previste  dall'art.12  del
D.L.vo  n. 285 del 30/04/1992,vigilerà per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 
Sarà cura della Società Infraflegrea Progetto spa apporre su ciascun tratto di strada, con un anticipo di
almeno 48 ore, la segnaletica stradale necessaria, compresa la segnaletica di preavviso alla cittadinanza. 
I lavori si svolgeranno in orario diurno dalle ore 8:00 alle ore 16:00 dal lunedì al venerdì.
A norma dell'art. 3 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro
centoventi giorni dalla pubblicazione, al  Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso   ricorso da
chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica,  in relazione alla natura del  segnale apposto,  al
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità
stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

                            Sottoscritta digitalmente da  
     Il Direttore

            Dott. Luigi Loffredo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del
D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82 e s.m.i.  (CAD).  La presente ordinanza è conservata in  originale negli  archivi
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 27/01/2020, OD/2020/0000039


		2020-01-27T11:36:30+0000
	LUIGI LOFFREDO




